

ANNA PODURGIEL

ur. 1911; Zemborzyce

Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne, ulica Browarna, mieszkańcy, zabudowa

Ulica Browarna w przedwojennych Puławach

Pierwszą pracą po stracie męża był PZGS, później przeszłam do IUNG-u. Skończyłam kurs przewodnicki i każdy miał przygotować referat na temat dowolny, więc ja postanowiłam przypomnieć kolegom i koleżankom, jak to dawniej Puławy wyglądały i taki mały planik sporządziłam ulic najbliższych miejsca mojego zamieszkania. Najbliższą ulicą była Browarna, Puławska Wieś, bo magistrat mieścił się na rogu, na wjeździe na most. Już był nowy most pobudowany, oddany do użytku w 1934 roku. To była taka promenada, a zachowała się jeszcze stara brama na most drewniany. Gdzieś jeszcze mam widokówkę tej bramy z zegarem dużym, z wieżyczkami dwoma i tam było jeszcze mieszkanie nad tą bramą dozorczy. Jeszcze zastałam ruiny browaru, jaki się mieścił przy ulicy, od której nazwa powstała, dzisiaj już śladu nie ma po nim, tam może na tym terenie to się znajduje ogród miejski i fragment może prywatnej posesji pobudowany. Zachowała się jeszcze przy Browarnej stara karczma Pod Pielgrzymem. Teraz ktoś zakupił to i jest w jakimś kapitalnym remoncie, bo widzę rozbiórka dachu całkowita. Na rogu jeszcze przy Browarnej mieściła się elektrownia, mąż pracujący w magistracie właśnie kierował tą elektrownią, nie pod względem technicznym, tylko korzyści, jakie magistrat miał z tej elektrowni, oświetlając miasto. Do zera się redukowały niemalże te dochody, dlatego że nawet liczników było bardzo mało. A te liczniki, które były, były w posiadaniu Żydów i oni tę stałą opłatę pobierali. Przy Browarnej coś tam jeszcze było, taki rozległy budynek jeszcze się zachował. Czerwińscy i Duszyńscy, to dochodził ten budynek do bramy, jaka się znajduje na terenie już dolnego parku IUNG-u. Następny jakiś budynek, to zarys zrobiłam, bo prawdopodobnie nie wiedziałam, czyja własność, później Jeżyny była mała parterowa posesja.

Data i miejsce nagrania	2002-10-10, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"